PARECER Nº 10 /2026

Processo nº 22/2026

Projeto de Lei nº 16/2026

Iniciativa: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

Assunto: Dispõe sobre a abertura de crédito adicional suplementar no 
Departamento Autônomo de Água e Esgotos (DAAE) no valor de R$ 
1.330.000,00 (um milhão e trezentos e trinta mil reais), com a finalidade de 
reforço de dotação para a aquisição de caminhão Hidrojato, e dá outras 
providências.

Ao apreciar a matéria, a douta Comissão de Justiça, Legislação e 
Redação concluiu pela sua legalidade.

Os meios indicados para prover aos novos encargos são